Protokół Nr XXXVI/2021
z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 29 listopada 2021 r.
Obrady rozpoczęto 29 listopada 2021 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:31 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:

1. Rafał Bura

2. Roman Bura

3. Roman Goik

4. Magdalena Herman

5. Marek Kotula

6. Piotr Kuczera

7. Marek Liśnikowski

8. Celina Mizia

9. Tomasz Mrowiec

10.  Ilona Mura

11.  Krzysztof Rduch

12.  Elżbieta Skorupa

13.  Wioleta Szotek

14.  Ewa Wawrzyczny

15.  Beata Wieszołek.
Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji
Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Liśnikowski. 
Na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna. Następnie powitał Radnych, Wójta Mirosława Szymanka, Z-cę Wójta Błażeja Tatarczyka, Skarbnik Małgorzatę Gąsior, Sekretarz Joannę Szymańską oraz kierowników i pracowników Urzędu Gminy.
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Sesja była transmitowana na żywo: https://www.youtube.com/watch?v=MlsRzeFe29Q 
Pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad
Nie było wniosków o zmianę zaproponowanego porządku obrad.

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXXIV/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 28 października 2021 r.

5. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXXV/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 8 listopada 2021 r.

6. Sprawozdania z prac komisji.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

· a/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok,
· b/ wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Mszana oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku na 2022 rok,

· c/ wysokości stawek podatku od środków transportu na terenie Gminy Mszana na 2022 rok i zwolnień w tym podatku,
· d/ opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Mszana na 2022 r.,
· e/ uchwalenia Programu Współpracy Gminy Mszana z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok,
· f/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 r.,

· g/ przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mszana na lata 2022 – 2024,
· h/ przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie letniego i zimowego utrzymania chodników dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej, 
· i/ Statutu Gminy Mszana, 
· j/ ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie,
· k/ ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mszana,
· l/ ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Mszana.

8. Informacja ws. oświadczeń majątkowych radnych i pracowników za 2020r.

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

10.  Wolne głosy i wnioski.

11.  Zakończenie obrad.
Przewodniczący stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Pkt. 4. Przyjęcie protokołu
Do protokołu z sesji nr XXXIV/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 28 października 2021 r. nie było uwag. Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji nr XXXIV/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 28 października 2021 r.
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek.
Protokół został przyjęty.
Pkt. 5. Przyjęcie protokołu
Do protokołu z sesji nr XXXV/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 8 listopada 2021 r. nie było uwag. Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji nr XXXV/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 8 listopada 2021 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

Protokół został przyjęty.
Pkt. 6. Sprawozdania z prac Komisji złożyli:
· Przewodniczący Rady Gminy z łączonego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 8 listopada 2021 r.:

Na posiedzeniu Komisje analizowały informację o stanie realizacji zadań placówek oświatowych za rok szkolny 2020/2021. Dyrektorzy placówek oświatowych przedstawili sytuację epidemiczną w swoich szkołach.

- Omówiono realizację Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w 2021 roku i zapoznano się z projektem Programu na 2022 rok. Obydwie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, który będzie procedowany na obecnej sesji.

- Omówiono realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 i przedstawiono projekt Programu na rok przyszły. Obydwie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, który będzie procedowany na dzisiejszej sesji.

- Omówiony został również projekt Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024. Obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt, będzie on procedowany na obecnej sesji.

- Komisje analizowały także stawki podatkowe i opłaty lokalne na 2022 rok. Obydwie komicje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał podatkowych, które zakładają wzrost stawek w większości rodzajów o 5%. 

Osobno analizowano stawkę za grunty związane z działalnością gospodarczą. Tutaj pozytywnie zaopiniowano stawkę 1,03 zł, co stanowi wzrost o 8 groszy w porównaniu ze stawką obowiązującą w 2021 r.

Obydwie Komisje zaopiniowały też pozytywnie stawkę 30 zł na rok opłaty za posiadanie psa.  

- Omówiono i zaopiniowano pozytywnie zapisy nowego Statutu Gminy Mszana, który miał jeszcze trafić do analizy Nadzoru Prawnego Wojewody.
· Przewodniczący Rady Gminy z łączonego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 22 listopada 2021 r.:

Na posiedzeniu tym zostały omówione zasady i założenia „Akcji Zima” w obecnym sezonie, Komisje dokonały także analizy i zaopiniowały pozytywnie projekty uchwał  w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mszana. 

W sprawach bieżących Komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał na dzisiejszą sesję:

- w sprawie przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie letniego i zimowego utrzymania nawierzchni chodników dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej 

- w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie

- w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok

- w sprawie Statutu Gminy Mszana, po poprawkach zasugerowanych przez nadzór prawny wojewody.
Do sprawozdań nie było pytań.
Pkt. 7. Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwał w sprawie:
· a/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok,
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 22 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok,

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13): Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Beata Wieszołek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Ewa Wawrzyczny

BRAK GŁOSU (1): Rafał Bura

Uchwała Nr XXXVI/236/2021 została podjęta.
· b/ wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Mszana oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku na 2022 rok,
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 8 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było pytań i uwag. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Mszana oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku na 2022 rok,
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Wioleta Szotek.
Uchwała Nr XXXVI/237/2021została podjęta.
· c/ wysokości stawek podatku od środków transportu na terenie Gminy Mszana na 2022 rok i zwolnień w tym podatku,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: wysokości stawek podatku od środków transportu na terenie Gminy Mszana na 2022 rok i zwolnień w tym podatku,

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Wioleta Szotek.

Uchwała Nr XXXVI/238/2021 została podjęta.
· d/ opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Mszana na 2022 r.,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Mszana na 2022 r.,

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Wioleta Szotek.

Uchwała Nr XXXVI/239/2021 została podjęta.
· e/ uchwalenia Programu Współpracy Gminy Mszana z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: uchwalenia Programu Współpracy Gminy Mszana z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok,

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Wioleta Szotek.
Uchwała Nr XXXVI/240/2021 została podjęta.
· f/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 r.,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 r.,
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek.

Uchwała Nr XXXVI/241/2021 została podjęta.
· g/ przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mszana na lata 2022 – 2024,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mszana na lata 2022 – 2024,

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek.

Uchwała Nr XXXVI/242/2021 została podjęta.
· h/ przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie letniego i zimowego utrzymania chodników dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 22 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Pytania zadawali:

· Radny Piotr Kuczera – czy w projekcie pozostała niezmieniona kwota dotacji, którą na to zadanie ma udzielić Gminie Powiat?

· Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych, Pani Dorota Rajszys – tak jak zostało wyjaśnione na komisji, pomimo działań Gminy i wnioskowania do Powiatu o zwiększenie tej kwoty, na przyszły rok pozostanie ona w niezmienionej wysokości, tj. 31,5 tys. zł.

· Radny P. Kuczera zwrócił uwagę, że prace przy drogach powiatowych, prowadzone przez pracowników brygad technicznych Urzędu Gminy są dobrze wykonywane. Kwota, jaką udziela powiat na to zadanie jest jednak nieadekwatna, biorąc pod uwagę rosnące ceny.

Więcej pytań i głosów nie było. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie letniego i zimowego utrzymania chodników dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej,

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Piotr Kuczera.

Uchwała Nr XXXVI/243/2021 została podjęta.
· i/ Statutu Gminy Mszana,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnych posiedzeniach Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniach 8 listopada i 22 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: Statutu Gminy Mszana,

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek.
Uchwała Nr XXXVI/244/2021 została podjęta.
· j/ ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 22 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie,

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek. 
Uchwała Nr XXXVI/245/2021 została podjęta.
· k/ ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mszana,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 

22 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Pytania zadawali:

· Radny Piotr Kuczera – czy Rada Gminy jest zobligowana do podjęcia już dziś tych uchwał podwyższających wynagrodzenie wójta i diety radnych? Czy ustawodawca wymusza, aby te uchwały zostały już podjęte?
· Odpowiedzi udzielił radca prawny Pan Przemysław Pluta – zwrócił uwagę, że jak wpisano w uzasadnieniu uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta, obowiązuje ona z datą wsteczną, gdyż wtedy weszły w życie zmienione przepisy. W opinii radcy, uchwała powinna zostać podjęta niezwłocznie.

· Podobne stanowisko przedstawiła Sekretarz Joanna Szymańska – powinna ona być niezwłocznie podjęta, ponieważ wynagrodzenie wójta było poniżej ustalonego obecnie wynagrodzenia minimalnego. Natomiast uchwała dotycząca diet radnych nie musi być podejmowana już teraz, może być podjęta w każdym terminie. 
· Radny P. Kuczera zwrócił uwagę, że dla niego  wysokość tych podwyżek jest niezrozumiała. Nie tylko wynagrodzenia wójta, ale także radnych, burmistrzów, prezydentów miast.

· Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że na komisji Pan Radny tych komentarzy nie zgłaszał. Co więcej, zagłosował również za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie diet radnych.

· Radny P. Kuczera odpowiedział, że na komisji chciał zabrać głos, ale były problemy techniczne. Teraz korzysta z tego, aby wyrazić swoje zdanie.
· Głos zabrała Sekretarz Joanna Szymańska, podkreślając, że uchwała w sprawie wynagrodzenia wójta musi zostać podjęta niezwłocznie w związku ze zmianą przepisów. Na komisji łączonej zostały przedstawione i omówione projekty uchwały. Sekretarz dodała, że podwyżki, zarówno wynagrodzenia wójta, jak też diet radnych są wynikiem podwyższenia kwoty bazowej. Także u radnych procentowo nic się nie zmienia w porównaniu do obecnie obowiązującej uchwały w sprawie diet. Do tej pory stawki były podane liczbowo, ale gdyby przełożyć je na procenty, były takie same przeliczniki procentowe, jak obecnie. Podwyżki wynikają stąd, że została podwyższona kwota bazowa.
Więcej pytań nie było. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mszana, 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

PRZECIW (1): Piotr Kuczera

Uchwała Nr XXXVI/246/2021 została podjęta.
· l/ ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Mszana,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 22 listopada. Obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
Do projektu nie było dodatkowych pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Mszana.
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

PRZECIW (1): Piotr Kuczera

Uchwała Nr XXXVI/247/2021 została podjęta.
Prowadzący obrady poinformował o wyczerpaniu tego punktu porządku obrad i przeszedł do kolejnego. 
Pkt. 8. Informacja o oświadczeniach majątkowych
Przewodniczący Rady Gminy odczytał informację ws. oświadczeń majątkowych radnych.

Informacja stanowi załącznik nr3 do protokołu.
Następnie informację ws. oświadczeń majątkowych pracowników, podlegających obowiązkowi złożenia oświadczenia złożył Wójt Mirosław Szymanek.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Pkt. 9. Sprawozdanie Wójta
Informacja Wójta Gminy o zarządzeniach podjętych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Sprawozdanie Wójta Gminy z odbytych spotkań w okresie od 28.10.2021 r. do 29.11.2021 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Pytania zadawali:

· Radny Piotr Kuczera – czego dotyczyło spotkanie z przedstawicielami firmy Eko-Glob?
· Wójt odpowiedział, że rozmawiał z właścicielem firmy na aktualne tematy związane z odbiorem śmieci, po dojściu do niego głosów, że są przypadki nieterminowego wywozu i związanych z tym skarg mieszkańców.
Więcej pytań w tym punkcie nie było.
Pkt. 10. Wolne głosy i wnioski
W tym punkcie Przewodniczący RG poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady:
· Wpłynęły informacyjnie uchwały Rady Gminy Bobrowniki oraz Rady Miasta Czeladź w sprawie podjęcia apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań. Pisma są do wglądu w Biurze Rady,

· Wpłynęła również uchwała Rady Gminy Marklowice dotycząca poparcia apelu Rady Gminy Mszana w sprawie podjęcia pilnych działań mających na celu przeciwdziałanie drastycznym podwyżkom cen gazu służącego do ogrzewania mieszkań.
Dalej w sprawach bieżących głos zabierali:

· Radny Piotr Kuczera przypomniał, że miał otrzymać informację o przyłączach kanalizacyjnych – na jakim etapie jest weryfikacja przyłączeń mieszkańców?
· Informację przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych, Pani Dorota Rajszys:
Na bieżąco weryfikowane są nieruchomości nie podłączone do kanalizacji. W roku 2020 zostało wydanych 30 decyzji, w tym 16 decyzji nakazujących podłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej, a 14 decyzji umarzających. Wg ostatniego zestawienia, nieruchomości niepodłączonych do kanalizacji sanitarnej otrzymanego z  JZWiK z  dnia 17.08.2021r. wynika, iż w sołectwie Mszana pozostaje 20 posesji, w Połomi - 22 posesje, w Gogołowej - 22 posesje, które mają techniczną możliwość podłączenia do kanalizacji. 
W sierpniu br. zostało wysłanych zostało 12 upomnień do właścicieli nieruchomości, którzy otrzymali w ub. roku decyzje nakazujące podłączenie do kanalizacji. 1 pismo o wyjaśnienie do właściciela nieruchomości, który ze względu na prowadzone postępowanie ws. szkód górniczych zwrócił się do Wójta z prośbą o odroczenie nakazu przyłączenia nieruchomości.  1 właściciel przed wysłaniem upomnienia złożył wniosek o przyznanie dotacji na budowę kanalizacji sanitarnej i na dzień dzisiejszy jest już podłączony.
W dniu 14.09 urząd wysłał pismo do JZWiK  ws. weryfikacji budynków niepodłączonych do kanalizacji oraz o wyjaśnienie sprawy 3 posesji, których właściciele zwrócili się do UG po otrzymaniu upomnienia.  W dniu 3.11 nadeszła odpowiedź z JZWiK z informacją, iż w dalszym ciągu Związek jest w trakcie weryfikacji adresów.
Dalej głos zabierali:

· Radna Wioleta Szotek przekazała prośbę mieszkańców ulicy Cichej i Słonecznej oraz łącznika między nimi o oznakowanie tamtejszego skrzyżowania. Po położeniu nowych nakładek asfaltowych niektórzy kierowcy, zwłaszcza nie miejscowi, nie wiedzą, jak się tam poruszać. Można pomyśleć o ustawieniu znaków, które wskazywałyby kto ma pierwszeństwo.

· Z-ca Wójta Błażej Tatarczyk odpowiedział, że wprowadzenie oznakowania wymaga przygotowania odpowiedniej dokumentacji. Jeśli jest taka sugestia ze strony mieszkańców, to urząd rozważy wprowadzenie na drogach gminnych w tym rejonie odpowiedniej organizacji ruchu.  Ostatecznie zgodę na takie oznakowanie musi wydać Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego.
· Pani Radna Szotek przekazała też prośbę mieszkańca ul. Słonecznej o rozeznanie widoczności przy wyjeździe z odcinka ul. Słonecznej od góry z prawej strony. Podobno widoczność jest tam bardzo zła. Czy można w tej okolicy postawić lustro?
· Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że zostanie to sprawdzone.

· Radna Ewa Wawrzyczny ponowiła swoją prośbę o ustawienie lustra drogowego naprzeciwko wyjazdu z łącznika ul. Mickiewicza na ul. 1 Maja w rejonie warsztatu p. Szczepanika. Następnie przekazała prośbę mieszkańców ul. Kwiatowej o to, aby firmy odśnieżające wyjeżdżały jak najwcześniej, już nocą, aby również boczne drogi, jak Kwiatowa, były odśnieżone wczesnym rankiem, ponieważ niektórzy jeżdżą już do pracy.

· Z-ca przedstawił zasady, na jakich jest prowadzona Akcja Zima: jeśli pojawia się zgłoszenie o konieczności odśnieżania, to pługopiaskarki mają czas do godziny, aby się zorganizować i wyjechać. Wyjeżdżają w różnych porach, jeśli jest potrzeba to nawet o godzinie 1:00 – 2:00 w nocy, bywa, że jeżdżą całą noc. Trzeba jednak zdawać sobie sprawę, że gdy śnieg sypie intensywnie, nawet dwoma ciągnikami, które są na sołectwie Mszana i dwoma w sołectwie Połomia, nie można odśnieżyć jednocześnie wszystkich dróg.

· Na pytanie Radnej E. Wawrzyczny czy na nowym rondzie planuje się instalację na święta jakiejś ozdoby świetlnej, Pan Z-ca odpowiedział, że temat był  rozeznawany, ale koszty wynajmu takiej ozdoby są wysokie, w granicach 12.000 złotych, a w budżecie nie było zabezpieczonych środków finansowych na taką ozdobę. Druga kwestia to brak odpowiedniej wtyczki na rondzie. W obecnym czasie już żadna firma się tego nie podejmie. Zlecenie trzeba złożyć dużo wcześniej. 

· Na pytanie Radnego P. Kuczery, jak przebiega realizacja wymiany kotłów przez mieszkańców,  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych Pani Dorota Rajszys odpowiedziała, że realizacja gminnego programu PONE idzie bardzo sprawnie. Dwie osoby poprosiły o przedłużenie terminu ze względu na sytuacje losowe, gmina wyraziła zgodę na aneksowanie umowy do 30 listopada. Wszystkie pozostałe sprawozdania już wpłynęły, większa część realizacji jest po kontroli i wypłacona.
· Na pytanie Radnego czy wszystkie wnioski zostały zrealizowane, Pani Kierownik wyjaśniła, że na 272 wniosków, które w tym roku wpłynęły, w przypadku 270 są już złożone sprawozdania i większość z nich jest rozliczona, a dwa wnioski oczekują na złożenie sprawozdania.

· Na pytanie Pana Radnego Kuczery, czy gmina w dalszym ciągu prowadzi kontrole kotłowni, Pani Kierownik Rajszys odpowiedziała, że jeśli chodzi o przestrzeganie zapisów uchwały antysmogowej są w dalszym ciągu  prowadzone kontrole. W momencie wystąpienia alarmu II lub III stopnia, jak również gdy wpływają zgłoszenia o podejrzeniu spalania odpadów, są przeprowadzane kontrole.
Więcej pytań i głosów w tym punkcie nie było. 

Pkt. 11  
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Marek Liśnikowski zamknął obrady XXXVI sesji Rady Gminy Mszana.      
Przewodniczący Rady Gminy

/-/ 
Marek Liśnikowski
Protokołowała                                                

/-/ 
Mirosława Książek-Rduch                                     
________________________________________
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